**O** nsiteor deo oīmpotētī: beate ma/  
rie semp virgini: bto michaeli archangelo:  
beato iohānī baptiste: sanctis aplis petro z paulo  
oībus sanctis: z tibi pater: qz peccaui nimis: cogi/  
tatiōe: verbo z opere: mea culpa: mea culpa: mea  
maxima culpa. **I**deo pcor beatā mariā semp vir/  
ginē: beatū michaelē archangelū: beatū iohannē  
baptistā: sanctos aplos petrū z paulū: oēs sctos:  
et te pater orare pro me ad dñm deum nostrum.

**M** quibus dictis respondet sacerdos:  
**I**ser eaf vestri oīs deus: z dimissis oībus  
pctis vestris pducat vos ad vitā eternā. **R.** **A**mē.

**T**um sacerdos producit signum crucis a fronte.

**I**ndulgete ad pectus seipsum signat dicens

tiam absolutionem et remissionem omnium peccatorum nostrorum tribuat nobis omnipotens et misericors dominus. **R.** Amen. **Deinde dicit sacerdos stans capite inclinato.**

**D**eus tu conner sus viuificabis nos. **R.** Et plebs tua letabitur in te. **O**stende nobis domine misericordiam tua.

**R.** Et salutare tuum da nobis. **O** domine exaudi orationem meam. **R.** Et clamor meus ad te ueniat. **D**ominus uobiscum. **R.** Et cum spiritu tuo

**A**ufer a nobis quesumus domine oremus. cunctas iniquitates nostras ut ad sancta sanctorum mereamur puris mentibus introire. **De**

**x**p̄m dominum nostrum. **Deinde sacerdos ascendit ad altare: coram eo stans capite inclinato et ma-**

**O**ramus te **nibus iunctis sub silentio dicit.** domine per merita sanctorum tuorum quorum reliquie hic sunt: et omnium sanctorum ut indulgere digneris omnia peccata mea. **Deinde osculatur altare in medio subsequenter accedit ad cornu sinistrum altaris uidelicet. Epistole ubi stans**

**versus ad altare producit ante se a fronte ad pectus signum crucis iunctis manibus supra librum positum ex libro missali ibidem existente dicit introitum missae diei convenientem cum psalmo et gloria patri. Deinde repetit introitum missae. Si vero pro defunctis legit post psalmo: siue versum obmissio gloria patri. Repetit introitum. Postea manibus ante pectus iunctis accedit ad medium altaris ubi stans**

**versus ad illud manibus ut supra iunctis dicit.**

**K**yrieleyson **M**inister **K**yrieleyson

**X**peleyson **M**inister **X**peleyson

**K**yrieleyson **M**inister **K**yrieleyson.

**K**yrieleyson. **Sed si minister sacerdoti non respondet.**

capite incli  
nato

capite incli  
nato

**Deat sacerdos solus omnia dicit. Tunc sacerdos in eodem loco stans: manibus ante pectus extensis: digitis tamen non disiunctis: dicit si sit dicendum:**

**Gloria in excelsis deo. dicendo deo continuo manus iungit ante pectus et caput deo inclinatum. Quo ibidem per ipsum dicto iunctis manibus ut prius in eodem loco stans dicit: Et in terra par hominibus bone voluntatis. Laudamus te. Benedicimus te. Adoramus te. Glorificamus te. Gratias agimus tibi quod dicendo caput deo inclinatum. et profertur propter magnam gloriam tuam. Domine deus rex celestis deus pater omnipotens. Domine fili unigenite iesu christe deo caput inclinando. Spiritus et alme orphanorum paraclite Domine deus agnus dei filius patris. Unigenitus marie virginis matris. Qui tollis peccata mundi miserere nobis. Qui tollis peccata mundi suscipe deprecationem nostram quod dicens caput deo aliquantulum inclinatum. Ad marie gloriam. Qui sedes ad dexteram patris miserere nobis. Quoniam tu solus sanctus. Mariam sanctificans. Tu solus dominus. Mariam gubernans. Tu solus altissimus. Mariam coronans. Iesu christe: caput deo inclinans. Cum sancto spiritu quod dicendo seipsum signo crucis ante ad pectus signans: interim perficit in gloria dei patris. Amen. Textus in rubro positus dicitur in inuis deate marie virginis: Quo ibidem per ipsum sacerdotem completo vel illo omissio si non sit dicendum osculetur altare in medio: et iunctis ante pectus manibus ad dextram vertit se ad populum et dicit: Dominus vobiscum. quod dicendo extendit et iungit manus ante pectus: digitis tamen non disiunctis. **Ren.** Et cum spiritu tuo. Tamen iunctis manibus reuersus per eandem viam ad medium altaris: facta ibidem cruci reuerentia:**

in medio altaris.

ibi dicitur

accedit ad librum ubi dicit: **Oremus.** quod dicē  
do extendit et iungit manus ante pectus: et caput  
deo inclinat. Tum extensis manibus ante pectus  
ut supra diximus: dicit orationē diei convenienter  
vsq; ad **Per dominū.** vel aliam conclusionē: quā  
dicēdo iungit manus ante pectus et dicēdo **Iesum  
christum filium tuum** caput deo inclinat. sicq; te  
net manus vsq; ad finem orationis: et si plures ora  
tiones dicēde sint: idem in eis extensione et iuncti  
one manū et capitis inclinatione quod supra di  
ctum est obseruatur: sed ante primā tm̄ orationē  
ex pluribus huiusmodi dicitur **Oremus.** et sub  
pclusionē vltimē orationis oēs pcludunt. Sciēdū  
q; Ro. ecclesia in festis duplicibus: vna tm̄ oratio  
ne vtitur: nisi festū ipm̄ in dñica venerit: de qua sit  
cōmemoratio faciēda. et tunc oratiōe festi sub sua  
pclusionē dicta: dicit alia de ipsa dñica. In domini  
cis v̄o et alijs festiuis diebus cōter tribus. Simili  
ter et in diebus feriatis etiā in aduentu: et in .xl. in  
quibus et si aliquā .iiii. et rarissime .v. orationibus vti  
tur: quintā tm̄ nunq; psuenit excedere. Et si de san  
ctis orationes h̄mōi sint dicēde: debet post primam  
orationē in alijs ordo letaniarū obseruari. s. de be  
ata virgine: si de ea cōmemoratio veniat agēda sit  
prima: sequat de ap̄lis: deinde de martiribus: de  
p̄fessorib;: de virginib;: et sic de alijs de quibus erit  
agēdū: nisi esset infra aliquā octauā: q; tūc orō de  
octaua haberet primū locū post primā orationē. Et si  
etiā de dñica esset habēda cōmemoratio illa fieret  
prima post primam orationem: deinde de octaua:  
postea de alijs vt̄ p̄fertur. Si v̄o orationes de pa  
ce: contra paganos: pro papa: pro benefactorib;:  
pro seipso: vel similes sacerdos sit diciturus. quib;  
bus oibus orationes de sanctis sunt p̄ponēde: vt̄ af  
f̄erētōe in h̄mōi: p̄ponēdo et postponēdo orationes  
put magis cōueniat. Et si pro defunctis non cele

brevis sed velit pro aliquo defuncto vel pluribus ora  
 re: ponit orationem ipsam pro defunctis huiusmodi  
 ante ultimam: ita q̄ oratio pro defunctis non con  
 cludat: sed sub ultima oratione concludatur. Fini  
 tis orationibus sacerdos positus super librum ma  
 nibus iunctis vel defunctis prout sibi magis pla  
 cet dicit Epistolam ibidem Graduale. z. **Alleluia**  
 vel Tractum si sit dicendus. Nam in missis p̄ de  
 functis z a dominica. lxx. inclusive vsqz ad vigiliā  
 pasche non dicitur **Alleluia** quo tempore si dicen  
 da sit aliqua missa votiva vel alia in qua Tractus  
 non hēatur poterit post Graduale cū suo versu lo  
 co Tractus obmisso **Alleluia** dici ei⁹ versus. in di  
 cendo autez **Alleluia**: hic modus servatur an̄ ver  
 sum bis **Alleluia**: dicitur: z post versum semel re  
 plicatur. Inter octavas v̄o pasche z p̄theostees  
 quo tempore Graduale non dicitur: sed illius lo  
 co scdm̄ **Alleluia**: p̄mo iungitur: ante versum p̄  
 mi: bis **Alleluia** dicitur: z post versum semel: simi  
 liter: z post scdm̄ versum **alleluia** replicatur. Qui  
 bus dictis portat librum missalem ad cornu dex  
 trum altaris videlicet Evangelij vbi cum ita por  
 nit quod ipse legens vertat faciem ad posterioꝝ cor  
 nu altaris in parte predicta: z nō ad parietes. sive  
 ad partem eius contra se directam. Deinde stans  
 in medio altaris versus ad illud elevatis ad deū  
 oculis iunctis manibus ante pectus secrete dicit:

**Q**uāda cor meum ac labia mea omnipotēs  
 deus: qui labia Esaie prophete calcō mi  
 dasti ignito: ita me tua grata miseratione dignare  
 mundare: vt tuum sanctum euangeliū digne va  
 leam nunciare. Per christū dñm n̄m. **Tū dicit**  
**T**ūe donne benedicere. **Et sibi p̄s respondet**  
**z benedicit dicens.** **D**ñs sit in corde meo  
 z in labijs meis vt digne z competenter annuncie  
 m euangelium suum. **His dictis accedit ad dex**

in medio al  
 taris iunctis  
 manibus

trum cornu altaris: v3 euangelij vbi stans iunctis  
manibus ante pectus versus ad librum dicit **¶**

**Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo. De**  
**inde signando primo librum: postea seipsum in frō**  
**te ore et pectore signo crucis dicat. Sequentia scti**  
**euangelij sm. M. vel Initium sancti euangelij**  
**sm. M. si est dicendum. R. Gloria tibi domine. Tu**  
**iunctis iterum vt supra manibus prosequitur euā**  
**gelium vsq; ad finem prout in ordinario. Quo cō**  
**pleto osculatur euangelium per eum dictum. Tu**  
**stans versus ad altare eleuatis aliquantulum et ex**  
**tensis manibus in medio altaris dicit si est dicen**  
**dum. Credo in vnum deum. quod dicendo iun**  
**git ibidem manus: et in eodem loco stans manib<sup>9</sup>**

**Patrem iunctis prosequitur vsq; ad finem.**  
**P**omnipotentem factorem celi et terre visibilium  
omnium et invisibilium: Et in vnum dominum ie  
sum xpm **caput deo inclinat** filium dei vnigenitū  
Et ex patre natum ante omnia secula: Deum de  
deo lumen de lumine deum verum de deo vero: ge  
nitum non factum consubstantialem patri per  
que omnia facta sunt. Qui propter nos homines  
et propter nostram salutem descendit de celis **hic**  
**stans deuote dicens.** Et incarnatus est de spiri  
tu sancto: Ex maria virgine **hic genuflectit co**  
**ram altari dicens** et homo factus est **surgit et stans**  
**vt prius prosequitur.** Crucifixus etiam pro nobis  
sub pontio pilato passus et sepultus est. Et resur  
rexit tertia die sm scripturas. Et ascendit in celum  
sedet ad dexteram patris. Et iterum venturus est  
cum gloria iudicare viuos et mortuos: cuius regni  
non erit finis. Et in spm sanctum dominum et vi  
uificantem: qui ex patre filioq; procedit. Qui cum  
patre et filio simul adoratur et conglorificat. Qui  
locutus est per prophetas: Et vnā sanctam ca  
tholicam et apostolicam ecclesiam: Confiteor vni

baptisma in remissione peccatorum. Et expecto resurrectionem mortuorum. Et vitam eternam seculi. Amen.

**Et** cum haec ultima verba profert: pducit sibi signum crucis a fronte ad pectus. Dicit symbolo: **ut** si non sit dicendum illo omissio: osculat altare in medio: et iunctis manibus ante pectus: ibidem ad dexteram vertit se ad populum et dicit **Domine** vobiscum. **quod** dicendo extendit et iungit manus ante pectus. **Et** cum spiritu tuo. iunctis manibus reuersus per eandem viam ad medium altaris: facta reuerentia crucis: accedit ad librum ubi adhuc manibus ut supra iunctis stans dicit **Oremus.** quod dicendo similiter extendit et iungit manus ante pectus: et caput deo inclinat. Tum iunctis manibus dicit offertorium prout in ordinario. quo dicto recipit hostiam ex hostiaria ponens eam supra patenam: si id a principio non fecit: et stans in medio altaris versus ad illud accipit patenam cum hostia desuper posita. illamque aliquantulum ambabus manibus usque ad faciem vel pectus eleuatum tenens: oculis aliquantulum ad deum eleuatis dicit:

in oblatione  
hostie.

**S**uscipe sancte pater opus eterne deus hac immaculatam hostiam: quam ego indignus famulus tuus offero tibi deo meo viuo et vero: pro innumerabilibus peccatis: et offensionibus: et negligentis meis: et pro omnibus circumstantibus: sed et pro omnibus fidelibus christianis viuis atque defunctis: ut mihi et illis proficiat ad salutem in vitam eternam.

**Facit** signum crucis cum patena super corporalia et locus in quo positurus est hostiam: quam deinde cum patena ponit super corporalia ad manum suam sinistram: vel si magis placet in medio corporaliu ante se: et patenam ad manum dextram: aliquantulum subter corporalia. **Post** ea accipit calicem: quem purificatorio diligenter mundat: et ampullam vini accipiens: imponit vinum in calicem ad sufficientiam: nihil dicens. **Tum** facit signum

**erucis sup ampullā aque: quā accipit: et imponit  
pusillum aque in calicem: secete dicens:**

**O** Deus qui humane substantie dignitatē mi- imponēdo  
rabiliter cōdidisti: z mirabilis reformasti: aquā i cali.  
da nobis per huius aque z vini mysteriū ei<sup>o</sup> diui  
nitatis esse cōsortes: q̄ hūanitatē n̄e fieri digna/  
tus est particeps: iesus christus filius tuus dñs n̄r  
qui tecū uiuit et regnat in vnitate spūs sancti de<sup>o</sup>.

**Per omnia secula seculoz. Imposita aqua: et fixa  
nita ozone predicta: accipit ambabus manib<sup>o</sup> ca/  
licem discoopertum uidelicet cum sinistra pedes  
cum dextera autem nodum infra: cūpā calicis  
et stans in medio altaris illū de altari vsq; ad faci  
em vel pectus eleuatum tenet: z eleuans aliquan**

**O**fferimus tibi **culum ad deum oculos dicit:**  
domine calicē salutaris: tuam deprecantes in oblatiōe  
clementiā: vt in conspectu diuine maiestatis tue: calicis.  
pro nostra z pro totius mundi salute: cum odore  
suauitatis ascendat. **Signat cum calice super cor  
poralia z illum in medio iuxta hostiam: uidelicet  
ad sinistra hostie: vel si magis placet: post hostiaz  
collocat. z palla cooperit: ac iunctis manibus su**

**ver altare positus: capite inclinato dicit:**

**I**n spiritu humilitatis z in animo cōtrito su capite incli  
scipiamur a te domine. z sic fiat sacrificiū nostruz nato  
in conspectu tuo hodie: vt placeat tibi dñe deus.

**Elevat z iungit manus ante faciem suaz dicens.**

**Q**ui sanctificator omnipotens eterne deus: eleuatis et  
et bene **Adic signando cōmuniter sup ho** iunctis mani  
stiam z calicem hoc sacrificium tuo sancto nomi bus.  
ni preparatum: **iunctis ante pectus manibus ad**

**cornu Epistole accedit vbi stans ministro aquam**

**L**auabo **fundente lauat manus dicens** Cum lauat  
inter innocentes manus meas: z circum/ manus.

**dabo altare tuum domine. Ut audiam vocem  
laudis tue: et enarrem vniuersa mirabilia tua.**

**D**omine dilexi decorem domus tue: et locum habitationis glorie tue. **N**e perdas cum impijs deo animam meam: et cum viris sanguinum vitam meam. **I**n quorum manibus iniquitates sunt: dextera eorum repleta est muneribus. **E**go autem in innocentia mea ingressus sum: redime me et misereere mei. **P**es enim meus stetit in directo: in ecclesijs benedicam te domine. **G**loria patri et filio **ꝛꝛ.** **loris manibus et iunctis ante pectus: ad medium altaris reuertitur: vbi stans eleuatis ad deum oculis:**

capite incli  
nato

**S**olis: **inclinato capite versus ad illud dicit** **S**uscipe sancta trinitas hanc oblationem quam tibi offerimus ob memoriam passionis: Resurrectionis: ascensionis domini nostri iesu christi: et in honore beate **M**arie semper virginis: et beati **J**oannis baptiste: et sanctorum apostolorum **P**etri et **P**auli: et istorum et omnium sanctorum: ut illis proficiat ad honorem: nobis autem ad salutem: et illi pro nobis intercedere dignentur in celis quorum memoriam facimus in terris. **P**er **x**p'm dominum nostrum. **extensis manibus hinc inde super altare positus osculatur altare in medio: tum iunctis manibus ante pectus ad dexteram vertit se ad populum dicens.** **O**rate fratres: ut meum ac vestrum sacrificium acceptabile fiat apud deum omnipotentem: **quod dicendo extendit et iungit manus ante pectus et continuo ad altare reuertitur perficiendo circulum inceptum: minister vero sibi respondet dicens.** **S**uscipiat dominus sacrificium de manibus tuis: ad laudem et gloriam nominis sui: ad utilitatem quoque nostram et totius ecclesie sue sancte **quod si minister non responderit sacerdos ipse dicit.** **S**uscipiat dominus sacrificium de manibus meis: ad laudem et gloriam nominis sui: ad utilitatem quoque nostram: et totius ecclesie sue sancte: **stans iunctis manibus ante librum dicit. N** **O**ne

ad populū  
versus

exaudi orationem meam. **R.** Et clamor meus ad te veniat. **Oremus.** iungit oratione secretam diei convenientem: quā dicit cum alijs opportunis extensis manibus ante pectus vsq; ad **Per dñm.** vel aliam conclusionē: quā dicēdo iungit ambas manus ante pectus: et ad verba iesum christū filiū tuum: caput deo inclināt. sicq; manib; iunctis continuat vsq; ad verba **Per oia secula seculorū.** exclusiue si vnica est secreta. Si vō plures secreta sint dicende: addit cōclusioni primę etiā illa verba **Per oia secula seculorū.** deinde iterū dicit **Orem.** et subiungit oēs alias oratiōes secretas: prioribus orationibus pueniētes. q; tot et pueniētes ac eodem ordine dici debēt secreta: et postcōditiones quot: quo ordine: et de quibus dicte sunt ante **Ep̄lam** orationes: peruento in cōclusionē vltimę secreta ad vba **Per oia secula seculorū** exclusiue: stans in medio altaris: depositus super illo hinc et inde manibus extensis: dicit in tono conuenienti **Per oia secula seculorū.** **R.** Amen. Dominus vobiscum. **R.** Et cum spiritu tuo. **Sicut** ambas manus vsq; ad pectus dicens: **S**ursum corda. **R.** Habemus ad dominum. **G**ratias agamus dño deo nostro. **dicēdo** nostro iungit ambas manus ante pectus: et caput aliquantulū deo inclināt. **R.** Dignū et iustū ē eleuatis et extensis vt prius manibus psequitur p̄fationē: **U**ere dignū et iustū est equū et salutare nos tibi semp et vbiq; gratias agere: dñe s̄cte pater omnipotēs eterne deus: per christū dñm nrm: quod dicēdo iungit manus ante pectus: et aliquantulum caput deo inclināt. **T**um extensis vt prius manibus: psequit. **Per** quē maiestatem tuā laudant angeli: adorant dominatiōes: tremunt potestates. **C**eli celozūq; virtutes: ac beata seraphim: sociā exultatione concelebrāt. **C**um quibus et nostras voces: vt admitti iubeas deprecamur supplici

**B**

confessione dicentes. iunctis manibus ante pectus  
voce mediocri dicit: Sanctus Sanctus San-  
ctus dominus deus sabaoth. Veni sunt celi et ter-  
ra gloria tua: osanna in excelsis. manu dextra pro-  
ducendo crucem a fronte ad pectus seipm signat  
dicens: Benedictus qui venit in nomine domini  
osanna in excelsis. manibus iunctis super altare  
positus: stans ante medium versus ad illud: eleua-  
tis ad deum oculis: et sine mora demissis: capite in-

capite incli-  
nato

E igitur clementissime clinato dicit  
pater per iesum christum filium tuum  
dñm nostruz supplices rogamus ac pe-  
timus osculatur altare: erigit se: et stas  
eleuatis et iunctis manibus dicit: vti accepta ha-  
beas et benedicas dextera manu ter signat cōmu-  
niter super hostiam et calicem dicens: Hec do-  
na: hec mu- nera: hec sancta- sacrificia illiba-  
ta extensis manibus ante pectus prosequitur In  
primis que tibi offerimus pro ecclesia tua sancta  
catholica: quam pacificare: custodire: adunare et  
regere digneris: toto orbe terrarū: vna cum famu-  
lo tuo papa nostro. *M.* exprimendo nomen pape.  
et antistite nostro. *M.* specificando nomen patri-  
arche: vel archiepiscopi: vel episcopi ordinariū sui  
et omnibus orthodoxis: atq; catholice et apostoli-  
ce fidei cultoribus. *Memento domine famuloz  
famularumq; tuaru stans in quiete manib⁹ iun-  
ctis: et vsq; ad faciem vel pectus prout magis pla-  
cet eleuatis: agit cōmemorationē viuorum christi  
fidelium ad suam voluntatem: eorū tamen nomi-  
na non exprimat: sed solum in mente eorū memo-  
riam habeat. potest tamen sacer dos si pro plurib⁹  
orare intendit: ne circūstantibus sit molestus: an-  
te missam in animo suo pponere omnes illos tam  
viuos q̄ defunctos pro quibus in ipsa missa vult  
orare: et in hoc loco generaliter vnico contextu ipz*

pro viuis

forum viuorum cōmemorationē agere. qua facta:  
demissis z extēsis manib⁹: vt pu⁹. stinuat: z osum  
circūstātū: quoz tibi fides cognita ē: z nota deuo  
tio: p quib⁹ tibi offerim⁹: vel q tibi offerūt hoc sa/  
crificiū laudis: p se suisq; oibus p redēptiōe aiaz  
suarum: p spe salutis z incolumitatis sue: tibi red  
dunt vota sua eterno deo viuo z vero. **Infra actio**

**Q**mmunicā **nem stans eodem modo dicit.**  
tes z memoriam venerantes: in primis glo  
riose semperq; virginis z Marie genitricis dei: et  
dñi nostri iesu christi: sed z beatorum apostolorum  
ac martyrum tuoz: Petri z Pauli: Andree: Ja  
cobi: Iohannis: Thome: Jacobi: Philippi: Bar  
tholomei: Matthei: Simōis z Thadei: Lini: Ele  
ti: Clementis: Sixti: Cornelij: Cipriani: Laurētij:  
Erisogoni: Iohannis z Pauli: Cosme z Damia  
ni: et omnium sanctorum tuorum: quorum meritis  
precibusq; concedas: vt in omnibus protectionis  
tue muniamur auxilio: Per eundē christū domi  
num nrm. **extendat manus versus oblata dicens**